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Anno Domini M° CCCC0 XXXI0, Philippus du* Burgundiae, convocatis 
apud Insulis cunclis nobilibus et fratribus ordinis de Aureo VeUere qucm 
nuper instituerai, cerlos articulos et puncta varia seniper et in perpetuum 
observanda postcris illius ordinis sigillo suo confirmavit, tain pro se quant 
pro suis successoribus. Unde celebrala ibidem curia mililum illius ordinis, 
cujus ipso primus omnium de tri gin la praecedens in armis, omnes subsc- 
cuti sunt ordine tali : Dominus Guillclmus de Vienne, dominus Reynerus 
Pot, dominus Johannes de lloubays, dominus Rolandus de Huukerke, do
minus Anthonius de Vergy, cornes Dampmartini, dominus David de Bri- 
meu, dominus Hugo de Lannoy, dominus Johannes de Commines, dominus 
Anthonius de Tholonjon, marescallus Burgundiae, dominus Petrus de 
Lucemburch, cornes Sancti-Pauli, de Conversan et de Brienna, dominus 
d’Engheen, dominus Johannes de La Tremouille, dominus Gilbertus de 
Lannoy, dominus Johannes de Luceinbourch, cornes de Lengy, dominus 
de Boham, dominus Johannes de Villers, dominus de lTsle-Adam, dominus 
Anthonius de Croy et de Renty, dominus Florimondus de Brimcu, do
minus Robertus Massemine,dominus Jacobus Brimeu, dominus Balduinus
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, de Lannoy, domimis Petrus de BelTroiinont, cornes de Charny, domimis 
Philippus Ternant, domimis Johannes de Croy, domimis Johannes de 
Créki. Ceteros ejusdem ordinis milites ad complendum numcrum sibi 
usquc ad sequcns capitulum reservavit. Creali luerunl heraldi novi per 
eumdem ducem. Sed quaerere multi soient unde sit heraldi nomen, quis 
primus instituit et quod olïicii gémis hoc hominum inter morlales liaheat. 
Quae res aliquando milii duhia. sed cupienli phira noscere, ut moris est hu- 
mano ingenio, venit in manus hystoria ante annos sexcenlos, ut signatum 
erat, conscripta, quae si vera est et meae etaliorum potuit sullieere cupidi- 
lati. Auctor liystoriae Thucidides Graecus annotalus erat, quein fama cele- 
hreinclarumque fuisse retulil; translatons autem nomen non inveni. Constat 
tamen peritum fuisse ilium, qui magnum et faoundissimum auctorem ilium 
lalinac linguae non minorem quam graecus est, reddidit. Non teneo verba ut 
conlexla erant, sed memini sententiae ad hune ferme tenorem scriplae. 
Heraldi sunt qui apud majores noslros heroes vocahantur, quos majores 
hominihus, minores diis fuisse tradunt. Nam quem conspicuum rébus 
geslis clarumque et insignem videbant, hune et virtule suhlimem deorum 
eoelui eolligehant, si modo iniracula stahant quilms autaliquid supra na- 
luram aut infra mirahiliter operatum eonslaret, unde virlutihus admirahilis 
videbalur. Hune neque hominem, neque deuifi fa s appellare pulahanl, sed 
medium inter utruinque sortiti voeahulum lieroem vocitahant : quasi semi- 
deum. Sic heroes introdueli, a quibus corrupti sunt heraldi. lllos autem 
instituit primus Dyonisius qui etiam primus armalus Indiam invasit; ac 
Indos et aggrestes illos corlieibus arhorum et erudis ferarum carnibus 
utentes, in urhes legit, lmves aratro jungere, frumenla serere, deos colere, 
nulrirc eomam, mitram ferre et unguentorum docuit unetiones ellicere; 
fuitque eis vini dator sicut et Graeeis, armavitque eos armis martialihus et 
ad usum vilae eulliores erexit. Quibus compositis, euin vellet ahire, atque 
alias intrare regiones, luerunl in ejus coinilatu quam plurimi, jam senio 
confeeli et assiduis triti laboribus, qui nee remanere volebant sine rege, 
nec dueem sequi volebant, recessurumque ducem obsecrabant, ut nusere- 
retur eorum,ad quos Liber ille palér: « Ponite, inquit, curas, commililones 
» lratresque mei : diu salis pugnastis; diu me seculi estis. Ego aba ex aliis 
» in lata vocor, vobis jam parata quies est et Jiaec praemia laboris. Sistile lue 
)> et uberem banc terrain quam michi veslri laccrti quaesierunt, in aeter-
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» num possedite. Ego vos hodic militiae laboribusabsolvo;veleranos milites 
» vos cssevolo, hcroesque voGari, onus vestrum reipublicae cousu 1ère, sonies 
» argucre, laudare probos, crebris vacare niuneribus. Quocunquc lerrarum 
» venerilis, victum vobis loges ac vestilum dabunl, Honorati vos apud 
» omnes eritis, euxenia vobis principes ofl’erent, suasque vestes condona- 
» bunt; slabil lides dicto vestro, sed mendacia borrebitis, proditores judi- 
» cabitis; qui fortunas male habent, hos infâmes asseverabitis; in omni 
» lerra liberi erunt vobis securus Iransilus et incolalus. Si quis vos vestrum- 
» que verbo factove angarinverit quempiam, gladio ferielur. Cetcrum ex 
» ainicis mois baebosissimum Spartambam regem vobis, Indisque consti- 
» tuo, qui vobis alimenta praebeat, annos stipesque custodiat, vcslra pri- 
» vilegia servet et honoratos vos liabeat, ex grege vestro ad regni lastigium 
» evocatus. Vos illi consulite et posteris ejus. Si genus defuerit ex vobis ves- 
» trisque liberis, reges lndorum sumite. » Alque sic adhortatos heroeS Dyo- 
nisius ex India duxit exercilum.